
SPORT | Klatovsko VÍCE SPORTOVNÍCH ZPRÁV nejen z klatovského okresu najdete na stránkáchwww.klatovsky.denik.cz.
Plný příspěvků ze světa regionálního sportu je také náš facebook s názvemSport v Plzeňskémkraji – sledujte nás!

OKRESNÍ FOTBAL – VÝSLEDKOVÝ SERVIS, TABULKY

Okresní přebor, 10. kolo: Dlouhá Ves – Ja-
novice 1:3 (1:0, 10. Hubený – 82. a 89. Urban,
74. Kotlan), Nezamyslice – Luby B 2:2 (4:5 na
penalty, 1:0, 38. a 50. Krejčí – 69. Chudý, 72.
Sydorenko), Mochtín B – Švihov 1:5 (1:1, 41.
M. Žiak – 45+2. Štengl, 54. V. Petelík, 59. M.
Petelík, 64. Polívka, 87. Kašpárek), Strážov –
Nýrsko B 0:1 (0:0, 58. Varga), Hradešice –
Malý Bor 7:3 (4:3, 9. a 28. Vaněček, 36. z pe-
nalty a 64. z penalty F. Melka, 74. a 85. L.
Melka, 25. Panuška – 20. Jára, 34. M. Šipla,
38. Kliment), Kašperské Hory – Chudenice
3:6 (2:5, 11. a 32. L. Bílý, 84. Šuba – 5., 26. z
penalty, 38. a 87. Pavel Vachtl, 22. a 27. Jan
Soupír), Sušice B – Měčín 13:1 (6:0, 22., 29.
a 35. Vinický, 72., 76. a 90. K. Hrubec, 42. a

64. Gutwirt, 81. a 83. Sivák, 17. Pechek, 45.
Patrik Hubáček, 56. Šlajch vl. – 88. J. Klíma).
1. Strážov 10 8 1 0 1 37:10 26
2. Janovice 10 7 2 0 1 29:16 25
3. Nýrsko B 10 7 1 0 2 30:23 23
4. Hradešice 10 7 0 0 3 35:19 21
5. Švihov 10 6 1 1 2 25:18 21
6. Sušice B 10 5 2 0 3 39:17 19
7. Luby B 10 4 1 0 5 25:20 14
8. Chudenice 10 4 0 0 6 23:33 12
9. Kašp. Hory 10 3 1 1 5 20:31 12

10. Malý Bor 10 2 1 3 4 24:27 11
11. Dlouhá Ves 10 2 1 0 7 13:23 8
12. Nezamyslice 10 1 0 4 5 16:29 7
13. Mochtín B 10 2 0 1 7 10:29 7
14. Měčín 10 1 0 1 8 19:50 4

III. třída, 10. kolo: Hartmanice – Budětice
3:1 (1:0, 27. a 87. Sládek, 73. Tonner – 82. Pa-
roubek), Kolinec – Velké Hydčice 1:1 (5:3 na
penalty, 1:1, 41. Vilímek – 15. Zelený), Že-
lezná Ruda – Žichovice 0:3 (0:0, 58. V. Šuba,
70. Mourek, 80. Mareš), Svéradice B – Plá-
nice 2:0 (16. Prokopius, 24. Vonášek), Bole-
šiny B – Janovice 0:2 (0:0, 2. Jansta, 67.
Svoboda), Běšiny – Velhartice 4:2 (2:0, 33. a
85. J. Vališ, 14. M. Vališ, 67. Pytelka z pe-
nalty – 60. Šebesta, 80. Vaněk z penalty), Sv.
Hrádek B – Veřechov 1:3 (0:2, 71. Adamec –
8. a 29. Jakub Boček, 85. Hrůša).
1. Veřechov 10 7 0 1 2 33:20 22
2. Hartmanice 10 6 1 1 2 34:18 21
3. Plánice 10 6 1 0 3 33:18 20

4. Bolešiny B 10 6 1 0 3 28:15 20
5. Sv. Hrádek B 10 4 2 1 3 25:16 17
6. Janovice B 10 5 0 0 5 25:24 15
7. Kolinec 10 4 1 1 4 24:33 15
8. Svéradice B 10 4 0 2 4 25:13 14
9. Žichovice 10 4 0 0 6 15:24 12

10. Velhartice 10 4 0 0 6 23:36 12
11. Běšiny 10 3 1 0 6 15:21 11
12. V. Hydčice 10 3 0 2 5 17:27 11
13. Budětice 10 3 1 0 6 12:23 11
14. Železná Ruda 10 2 1 1 6 18:39 9
IV. třída, skupina A, 7. kolo: Spůle – Deše-
nice 0:9 (0:4, 24., 49. a 60. Flor, 28., 33. a 86.
J. Poupa, 30. Trefanec, 77. Mazánek, 80.
Florea), Křenice – Ježovy 0:3 (0:1, 49. a 88.
Stoklasa, 25. Kerecman).

1. Dešenice 6 6 0 0 0 40: 9 18
2. Křenice 5 3 0 0 2 13: 8 9
3. Spůle 6 3 0 0 3 11:29 9
4. Ježovy 6 2 0 0 4 18:21 6
5. Dlažov 5 0 0 0 5 8:23 0

IV . třída, skupina B, 7. kolo: Kvasetice –
Milčice 3:0 (0:0, 60. a 65. Maršík, 55. Vojta),
Myslív – Vrhaveč B 10:0 (3:0, 13. a 86.
Schwarz, 33. a 89. Krátký, 46. a 59. Záleský,
38. Vavřička, 48. Maršík, 57. Beníšek, 78.
Havlík), Neznašovy – Měcholupy 0:2 (0:0, 61.
Kaňák, 87. Blahouš).
1. Kvasetice 7 5 0 1 1 22:10 16
2. Měcholupy B 7 4 2 0 1 16: 6 16
3. Milčice 7 3 0 1 3 17:20 10
4. Myslív 7 2 1 1 3 21:15 9

5. Vrhaveč B 7 3 0 0 4 14:33 9
6. Neznašovy 7 1 0 0 6 15:21 3

IV. třída, skupina C, 7. kolo: Hradešice B –
Hory Matky Boží 1:0 (0:0, 82. Kalčík), Žihob-
ce – Zavlekov 1:1 (4:2 na penalty, 1:1, 17.
Holman – 26. Maxa), Sušice C – Nalžovské
Hory 6:2 (4:0, 6., 38. a 68. Faraon, 29. a 35.
Kulhánek, 78. Vaněk – 90. Polena, 90+4.
Jedlička).
1. Žihobce 7 4 1 2 0 20: 7 16
2. Sušice C 7 5 0 0 2 22:16 15
3. Zavlekov 7 3 0 1 3 16:15 10
4. Hory Matky Boží 7 2 1 0 4 10:13 8
5. Hradešice B 7 2 1 0 4 14:19 8
6. Nalžovské Hory 7 2 0 0 5 13:25 6

(mm)

Děti si vMochtíně velký turnaj vminifotbale
užily. Akce se zúčastnilo dvanáct družstev
MARTINMANGL

O
ddíl rekreačního
sportu a fotba-
lového oddílu TJ
Sokol Mochtín
uspořádal ve

svém fotbalovém areálu
velký turnaj minipřípravek,
který proběhl v rámci oslav
110. výročí založení TJ Sokol
Mochtín a padesátých naro-
zeninmochtínské kopané.
A bylo se na co dívat.
Na zdejším pažitu se za

míčem prohánělo přes sto
fotbalových nadějí ve věku
od čtyř do sedmi let.
Akce se vydařila i díky to-

mu, že bojůmmezi začínají-
cími fotbalisty a fotbalistka-
mi přihlíželo 250 nadšených
diváků, a to především z řad
rodičů a prarodičů přítom-
ných sportovců, kteří svým
synům, dcerám, vnoučkům a
vnučkám nepřetržitě fandili.
Průběh zdařilého turnaje

mladíků popisoval za TJ So-
kol Mochtín Karel Šot.

„Hrálo se na šesti hřištích
o rozměrech 22x 15metrů.
Na každém z nich byly čtyři
branky. Čtyři jsme užměli,
čtyři nově zakoupili a dalších
šestnáct nám jich ochotně
zapůjčil FK Okula Nýrsko, SK
Klatovy 1898 a TJ Start Luby.
Pro případ špatného počasí
jsme navíc postavili ještě dva
stany, které nám obětavě

přivezl z Hartmanic starosta
ObceMochtín pan Zdeněk
Voráček, kterému za to patří
velké poděkování,“ řekl Šot.
Více než stovkamalých

dětí startovala ve dvanácti
družstvech. Velký počet zá-
pasů okořenil i vysoký počet
branek a nespočet radost-
ných chvil doplněných o ne-
falšované úsměvy v tvářích

fotbalistů a fotbalistek.
Pro většinu děvčat a kluků

to byl navíc vůbec první vel-
ký sportovní zážitek v jejich
životě. „O výsledky na turnaji
vůbec nešlo, nebylo vyhla-
šováno ani konečné pořadí,“
vysvětlil za TJ Karel Šot.
S prázdnou však domů

zúčastněné týmy zMochtína
neodjížděly. Naopak. Na
konci celé akce totiž byla
oceněna všechna družstva.
„Na závěr bych chtěl po-

děkovat za vzornou organi-
zaci a přípravu turnaje hlav-
ním organizátorům, kterými
byli předevšímMilan Žiak
mladší a Milan Žiak starší, ale
i všem dalším členůmnaší
TJ, kteří přiložili ruku k dílu.
Byla to zdařilá akce,“ dodal za
TJ Sokol Mochtín Karel Šot.
Turnaje se zúčastnily

týmy – skupina A: Klatovy 1,
Hrádek, Klatovy 2, Luby, Su-
šice a Horažďovice.
Skupina B:Mochtín, Kla-

tovy 3, Kolinec, Nýrsko, Strá-
žov a Luby 2.

NAHŘIŠTI VMOCHTÍNĚ se uskutečnil velký turnaj minipřípravek,
který si nenechala ujít více než stovka dětí. Foto: Pavel Šot

Jezdecké závody se letos konaly
poprvé i pro nejmenší děti

Klatovy – Ve druhé polovině
září se v nádherném areálu
kolbiště „V Ráji“ v Klatovech
uskutečnil další z ročníků
Podzimních Hobby závodů
v parkurovém skákání.
Letos poprvé byl do soutěží

zařazen i nultý ročník „Jízdy
zručnosti na pony“ pro vůbec
nejmladší jezdce.
Tyto soutěže jsou již dlou-

hou dobu nedílnou součástí
pony výstav, ale vzhledem
ke své stále rostoucí oblibě
mezi jezdeckou veřejností
se začínají objevovat i v pro-
gramu jezdeckých dnů kla-
sických disciplín.
Cílem těchto soutěží je

zejména prověření charak-
terových vlastností poníků,
jejich ochoty spolupracovat,
a zároveň pomohou uvést
děti zábavnou formou do
světa jezdectví a soutěží.
Nejmenší děti absolvují zá-

vod v doprovodu vodiče,
zkušenější již ovládají své
poníky zcela samostatně.
Pro jezdce je připravena

nadupaná dráha s nejrůz-
nějšími úkoly a překážkami,
které je třeba co nejlépe
a nejrychleji splnit. Množství
a náročnost překážek jsou na
kreativitě pořadatele.
V Klatovech se více než

desítka soutěžícíchmusela
poprat s nástrahami dráhy
tvořené například fáborko-
vou brankou, skokem přes
překážku, přechodem kladi-
ny, házenímmíčků, most-
kem, slalomem a přechodem
plachty. Do soutěže se zapo-
jily nejen děti z jezdeckých
klubů a soukromýchmajite-
lů pony, ale byli přizváni
i odvážlivci z řadmalých di-
váků, kteří si mohli na zku-
šených ponících s vodiči také
zasoutěžit. (pet)

PODZIMNÍ HOBBY závody v parkurovém skákání přilákaly na
klatovské kolbiště „V Ráji“ i ty nejmenší. Foto: J. Petličková

Tonda takovémíče dává pořád, chválí střelec
Klatovy – Na levé straně
zálohy létal jako neúnavná
a něčím silným nadopovaná
motorovámyš. Dvaadvaceti-
letý fotbalista divizního SK
Klatovy 1898 Jakub Brabec
hýřil v sobotním utkání 10.
kola soutěže proti plzeňské
Doubravce aktivitou a doká-
zal vstřelit druhý, a jak se
později ukázalo i vítězný gól.

Doubravku jste před skvě-
lým domácím publikem v
atraktivním krajském derby
dokázali porazit těsně 2:1.
Jak vítězný duel hodnotíte?
V prvním poločase jsme

měli hodně šancí, já
sám tam jednou
vysoko přestřelil
branku. I ve druhé
půli jsme si vy-
pracovali dost
příležitostí a jedna
nám do branky na-
štěstí zapadla. Pak
jsme ovšem dostali z je-
jich jediné šance gól a zby-
tečně si zápas zkomplikovali.
Naštěstí tři body zůstaly do-
ma.

Vítěznou branku, ze které
jsteměl vskutku velkou ra-
dost, jste vstřelil po hodině

hry právě vy po
krásné přihrávce
spoluhráče An-
tonína Prančla.
Jak byste tento
gól zpětně po-
psal?
Nádherný balon.

Tondu už znám a on
takovémíče za obranu

dává pořád. Umě byli tři
hráči, byla tam díra, takže
jsem si do ní seběhl, a pak už
jenom pelášil sám na branku.

Chtěl jste zakončit těsně
kolem gólmana na bližší tyč?
Abych řekl pravdu, ne-

chtěl. Troškumi to sjelo,
protože původně jsem to
chtěl dát podél gólmana na
zadní tyč. Nicméně on nebyl
ideálně postavený, takže to
nakonec skončilo v síti i tak.

Zabrali jste po třech zápa-
sech v řadě, ve kterých jste
nevyhráli. Může vám to po-
moci do dalších bojů?
Určitě. Když se ale ohlédnu

za těmi nezdary, určitě mě
mrzí porážka v Chebu. Vždyť
oni měli jen tři body, takové
týmy zkrátkamusíme porá-
žet. Obzvlášť, pokud chceme
být nahoře. (mm)

VÝSLEDKOVÝ SERVIS
STOLNÍ TENIS
3. liga mužů, skupina A: Chodov – KST Kla-
tovy 6:10, Šanov – KST Klatovy 10:2. 1. liga
žen, skupina A: KST Klatovy – AC Sparta
Praha 3:7, KST Klatovy – Sparta Praha B 7:3.
FOTBAL
Česká divize dorostu: Táborsko B U19 – SK
Klatovy U19 2:2, Táborsko B U17 – SK Kla-

tovy 1898 U17 4:1.
LEDNÍ HOKEJ
Krajská liga: HC Klatovy – HC Tachov 4:1.
Krajská soutěž, skupina A: Horní Lukavice
– Malá Víska 3:12. Šumavská liga amatér-
ského hokeje: Tomahawk – Nýrsko 5:11,
Marsy Klatovy – HC Čápi 6:6, Dynamo – Va-
čice 4:1, Tango – Poběžovice 5:6. (mm)


